
 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

     РЕШЕНИЕ  

от 30 августа 2023 г.  № 8/9 
п. Птичное                                   

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения 

Первомайское в городе Москве от 25.02.2020 № 2/6  

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-

ФЗ «Об общих признаках организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010  № 83-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи 

с совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений», решением Совета депутатов поселения 

Первомайское от 25.08.2022 № 6/4 «Об утверждении Порядка установления 

тарифов на услуги (работы) муниципальных бюджетных учреждений 

администрации поселения Первомайское в городе Москве», руководствуясь 

Уставом поселения Первомайское, в целях привлечения дополнительных 

финансовых средств Совет депутатов поселения Первомайское решил:  

 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Первомайское в 

городе Москве от 25.02.2020 № 2/6 «Об утверждении перечня платных услуг, 

предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры 

поселения Первомайское в городе Москве» следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 к решению читать в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.pervomayskoe.msk.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу поселения Первомайское в городе Москве С. А. Галкина. 

 
Глава поселения Первомайское                                                    С. А. Галкин 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.pervomayskoe.msk.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

поселения Первомайское 

в городе Москве 

от 30.08.2023г. № 8/9 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

поселения Первомайское 

в городе Москве 

от 25.02.2020г. №2/6 

 

 

Перечень платных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным 

учреждением Дом культуры "Первомайское" 

 

№ 

п/п 

Наименование 

действующей 

платной услуги 

(работы) 

Единица измерения 

услуги 

Кол-во 

занятий 

в месяц 

Цена 

услуги, 

руб.* 

1 Занятия в кружке 

эстрадного танца 

(танцы народов мира) 

для детей от 3 лет и 

старше 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях) 

Индивид. занятие 1 час 

8 

 

1 

  

4 200,00 

 

525,00 

 

1000,00 

2 Занятия в группе 

спортивно-

оздоровительного 

направления для 

детей от 3 лет и 

старше 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях)  

8 

 

1 

  

4 000,00 

 

500,00 

  

3 Занятия в группе 

спортивно-

оздоровительного 

направления для 

взрослых 18+ 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях) 

 

8 

 

1 

 

 

4 600,00 

 

575,00 

4 Занятия в 

танцевальном кружке 

(спортивно-бальные 

танцы) для детей от 4 

лет до 8 лет 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях) 

Индивид. занятие 1 час 

8 

 

1 

  

4 200,00 

 

525,00 

 

1000,00 

5 Занятия в 

танцевальном кружке 

(спортивно-бальные 

танцы) для детей от 9 

лет и старше 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях) 

Индивид. занятие 1 час 

8 

 

1 

  

5 000,00 

 

625,00 

 

1000,00 



6 Занятия в 

танцевальном кружке 

(современно-

спортивные танцы) 

для детей от 3 лет до 

8 лет 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях) 

Индивид. занятие 1 час 

8 

 

1 

  

4 000,00 

 

500,00 

 

1000,00 

7 Занятия в 

танцевальном кружке 

(современно-

спортивные танцы) 

для детей от 9 лет и 

старше 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях) 

Индивид. занятие 1 час 

8 

 

1 

  

4 400,00 

 

550,00 

 

1000,00 

8 Занятия в вокальном 

кружке  эстрадного и 

народного пения для 

детей от 4 лет до 7 лет 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях) 

Индивид. занятие 1 час 

8 

 

1 

  

4 000,00 

 

500,00 

 

1000,00 

9 Занятия в вокальном 

кружке эстрадного и 

народного пения для 

детей от 8 лет и 

старше 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях) 

Индивид. занятие 1 час 

8 

 

1 

  

4 200,00 

 

525,00 

 

1000,00 

10 Занятия в вокальном 

кружке 

инструментальной 

музыки (Рок, Фолк, 

Рэп) от 14 лет и 

старше 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях) 

Индивид. занятие 1 час 

8 

 

1 

 

 

5 000,00 

 

625,00 

 

1000,00 

11 Занятия в кружке по 

обучение игры на 

музыкальных 

инструментах для 

детей от 7 лет и 

старше 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях) 

Индивид. занятие 1 час 

8 

 

1 

  

4 800,00 

 

600,00 

 

1000,00 

12 Занятия в 

художественном 

кружке технология 

живописи и графики 

для детей от 3 лет до 

6 лет 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях) 

Индивид. занятие 1 час 

8 

 

1 

  

4 000,00 

 

500,00 

 

1000,00 

13 Занятия в 

художественном 

кружке технология 

живописи и графики 

для детей от 7 лет и 

старше 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях) 

Индивид. занятие 1 час 

8 

 

1 

  

4 200,00 

 

525,00 

 

1000,00 



14 Занятия в кружке 

декоративно-

прикладного 

искусства для детей 

от 3 лет до 8 лет 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях)  

8 

 

1 

  

4 000,00 

 

500,00 

  

15 Занятия в кружке 

декоративно-

прикладного 

искусства для детей 

от 9 лет и старше 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях)  

8 

 

1 

  

4 200,00 

 

525,00 

  

16 Занятия в кружке  

театрального 

искусства и 

мастерства для детей 

от 4 лет до 8 лет 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях)  

8 

 

1 

  

4 200,00 

 

525,00 

  

17 Занятия в кружке 

театрального 

искусства и 

мастерства для детей 

от 9 лет и старше 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях)  

8 

 

1 

4 600,00 

 

575,00 

18 Занятия в 

познавательно-

досуговом кружке 

группа раннего 

развития для детей от 

2 до 4 лет 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях)  

8 

 

1 

4 000,00 

 

500,00 

19 Занятия в 

познавательно-

досуговом кружке 

группа дошкольного 

развития для детей от 

5 до 7 лет 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях)  

8 

 

1 

5 000,00 

 

625,00 

20 Занятия в кружке по 

развитию логического 

мышления для детей  

от 6 до 14 лет 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях) 

Индивид. занятие 1 час 

8 

 

1 

  

4 800,00 

 

600,00 

 

1000,00 

21 Занятия в кружке 

научно-

познавательного, 

технического 

творчества для детей 

от 6 лет и старше 

Групповой абонемент на 

месяц (4 занятия/2 часа) 

1 занятие/1 чел./2 

акад.часа (в групповых 

занятиях)  

4 

 

1 

6 600,00 

 

825,00 

22 Занятия в 

познавательно-

досуговом кружке 

любителей 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях) 

8 

 

1 

  

4 400,00 

 

550,00 

 



иностранной 

культуры детей от 3 

лет до 6 лет 

Индивид. занятие 1 час 1000,00 

23 Занятия в 

познавательно-

досуговом кружке 

любителей 

иностранной 

культуры детей от 7 

лет и старше 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях) 

Индивид. занятие 1 час 

8 

 

1 

  

4 800,00 

 

600,00 

 

1000,00 

24 Занятия в 

развивающем кружке 

настольных игр для 

детей от 5 и старше 

Групповой абонемент на 

месяц (8 занятий) 

1 занятие/1 чел./1 акад.час 

(в групповых занятиях) 

Индивид. занятие 1 час 

8 

 

1 

4 000,00 

 

500,00 

25 Прокат сценических 

костюмов  

1 комплект/сутки   900,00 

26 Услуга по установке 

и размещению 

торгового кофе-

аппарата 

1 месяц   7 000,00 

27 Дополнительная 

Услуга фото-, 

видеосъемки 

1 час  2 000,00 

28 Дополнительная 

Услуга 

звукорежиссера 

(светооператора) 

1 час  3 500,00 

29 Дополнительная 

Услуга Художника 

(гримера, визажиста) 

1 час  2 000,00 

30 Дополнительная 

Услуга Аниматора 

1 час  2 000,00 

31 Дополнительная 

Услуга Аниматора и 

Артиста (Ростовая 

кукла) 

1 час  3 000,00 

32 Проведение 

мероприятий в 

кабинете библиотеки 

1 час   2 000,00 

33 Проведение 

мероприятий в 

кабинете 

1 час   1 500,00 

34 Проведение 

мероприятий в 

1 час   2 000,00 



танцевальном зале и 

фойе 

35 Проведение 

тематических 

мероприятий в 

зрительном зале и 

танцевальном зале 

1 час   4 500,00 

36 Проведение 

тематических 

мероприятий в 

зрительном зале 

1 час   8 000,00 

37 Проведение 

тематического 

выездного 

мероприятия в 

сопровождении 

ведущего  

1 час   11 000,00 

38 Проведение 

тематического 

выездного 

мероприятия с 

программой и 

выступлением 

коллективов дома 

культуры  

1 час   16 000,00 

 

Тарифы на занятиях в кружках и студиях (Приложение 3) установлены на 

основе прямых расчетов и мониторинга цен. На остальные виды платных 

услуг – был произведен расчет с учетом сложившегося устойчивого 

рыночного спроса. Поскольку платные услуги, оказываемые учреждениями 

культуры, не входят в перечни, утвержденные Постановлением 

Правительства РФ от 07.03.1995 г. № 239 «О мерах по упорядочению 

государственного регулирования цен (тарифов)», государственное 

регулирование цен на них не распространяется. 

 

В случае проведения выездного мероприятия – транспортные и другие 

дополнительные накладные расходы оплачиваются заказчиком 

самостоятельно.   

 

* Цена услуги без учета НДС 


